ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

GABINETE DO PREFEITO

___________________________________________________________________________
Rua Siqueira Mendes, 45 – Centro – Cep. 68.420-000 – Mocajuba - Pará - Brasil

Site: www.mocajuba.pa.gov.br / e-mail: gabineteprefmocajuba@gmail.com

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA – Nº 001/2024 – PMM - GAB

Em comprimento aos artigos 48 da LRF – Lei de responsabilidade Fiscal – LC nº 101/00, de 04 de maio

de 2000, a Prefeitura Municipal de Mocajuba, através da comissão do Projeto de Lei Orçamentária

Anual, torna público que fará realizar no dia, local e horário acerca da elaboração do Projeto de Lei da

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIA- LDO, PARA O EXERCÍCIO DE 2025, no plenário

Jerônimo Antônio de Farias da Câmara Municipal de Mocajuba, cito à Rua Siqueira Mendes nº 45,

Bairro Centro. A construção se dará de forma participativa, dirigidos por Representantes do Poder

Público Municipal.

PROCEDIMENTOS APLICAVÉIS À AUDIÊNCIA PÚBLICA:

1) Determinar Investimentos Públicos para LDO/2025 do Município de Mocajuba.

2) Local, data e hora

LOCAL DATA HORÁRIO

Plenário da Sede do Poder

      Legislativo - Câmara Municipal de

Mocajuba, Situada na Rua Siqueira

Mendes, 45 – Bairro Centro – Altos da

Prefeitura Municipal de Mocajuba

      18.04.2024

8 às 13h

3) Normas:

a) Será coordenada pela Comissão Municipal de Audiência Pública;

b) Para a participação no evento será necessário fazer registro da presença no dia da Audiência Pública

no tempo destinado para essas atividades;

c) As contribuições e solicitações de esclarecimento poderão, desde já, ser encaminhadas por escrito à

Comissão Municipal na Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças, de forma concessiva,

objetiva e devidamente identificada. Serão consideradas as contribuições enviadas até 01 (um) dia

antes do início do evento, para o e-mail seplanpmm@yahoo.com;

d) Todos os participantes interessados, mediante inscrição prévia poderão se manifestar verbalmente

durante a Audiência Pública, sendo permitida a explanação em até 03 minutos;

e) Inicialmente será permitida a manifestação de 01 (um) representante de cada entidade;

http://www.mocajuba.pa.gov.br/

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

GABINETE DO PREFEITO

___________________________________________________________________________

Rua Siqueira Mendes, 45 – Centro – Cep. 68.420-000 – Mocajuba - Pará – Brasil

sítio: www.mocajuba.pa.gov.br / email: gabinetefatimapmm@gmail.com

f) Quaisquer interessados poderão trazer suas contribuições ao processo de discussão, em face dos

trabalhos executados na Audiência Pública, desde que os encaminhem até o final da sessão, por

escrito à mesa coordenadora dos trabalhos;

g) Informações adicionais ou esclarecimentos poderão ser obtidos na Secretaria Municipal de

Planejamento e Finanças;

h) Ficam designados os senhores Jeová Valentin Braga, Eduardo Carvalho Silva e Nilton Sergio Brito

Rascon como Coordenadores Geral da Comissão Municipal de Audiência Pública.

 Gabinete da Prefeito, 09 de abril de 2024.

COSME MACEDO PEREIRA

Prefeito Municipal de Mocajuba

http://www.mocajuba.pa.gov.br/

		2024-04-09T11:53:15-0300
	COSME MACEDO PEREIRA:32744200263